АССОЦИАЦИЯ
РЕГИОНАЛЬНОЕ  ОТРАСЛЕВОЕ  ОБЪЕДИНЕНИЕ  РАБОТОДАТЕЛЕЙ

"САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СИБИРСКОГО РЕГИОНА"

ПРОТОКОЛ № 15
заседания членов Совета Ассоциации

 «09» июля 2021 г.                                                                                                           г. Новосибирск

Место проведения: ул. 9-го Ноября, д. 14, г. Новосибирск, 630102
Время проведения: 10 часов 00 минут.
Присутствовали:
Президент Совета Ассоциации - Савельев Александр Владимирович.
Члены Совета Ассоциации:  Середа Юрий Николаевич, Каличенко Владимир Андреевич, Ковальский
Сергей Дмитриевич.
На заседании Совета Ассоциации присутствуют четыре члена Совета Ассоциации из семи
избранных. Совет Ассоциации полномочен принимать решения, если на его заседании присутствует
не менее половины членов Совета Ассоциации, при этом решение считается принятым, если за него
проголосовало более половины членов Совета Ассоциации, присутствующих на заседании.
Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.

Вопросы повестки дня:

1. Рассмотрение заявления ООО "Аттик" (ИНН 5403126990) о возврате ранее внесенных
взносов в компенсационный фонд (на основании части 14 статьи 3.3 Федерального закона № 191-ФЗ
от 29.12.2004 г. "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации".

По первому вопросу повестки дня слушали   Коновалову Елену Владимировну, которая

доложила, что ООО "Аттик" (далее - Заявитель) направило в адрес Ассоциации заявление о возврате
ранее внесенных взносов в компенсационный фонд (вх. № 795/а-21 от 06.07.2021г.), далее -
Заявление.

По результатам поступившего  Заявления  о возврате взноса в компенсационный фонд в
порядке, предусмотренном частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ "О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации, установлено следующее.

Заявление подано с соблюдением срока и порядка подачи заявления, установленного частью
14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ "О введении в действие
Градостроительного кодекса Российской Федерации", подписано надлежащим лицом (директором
организации - Головиным Сергеем Леонидовичем). Заявитель являлся членом Ассоциации  в период
с 05.03.2010г. по 01.12.2016г. и прекратил членство 01.12.2016г. на основании уведомления вх.
№467/а-16 от 17.11.2016. Заявителем был оплачен взнос в компенсационный фонд в размере 300 000
(Триста тысяч) рублей. С даты исключения из саморегулируемой организации и по дату
предоставления настоящего заявления заявитель не состоял в иной саморегулируемой организации,
основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, что подтверждается сведениями,
содержащимися в Едином реестре членов саморегулируемых организаций, опубликованном на сайте
НОСТРОЙ. В соответствии со статьей 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации
отсутствуют факты выплат из компенсационного фонда саморегулируемой организации в результате
наступления солидарной ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства,
выполненных заявителем.

По первому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Удовлетворить заявление ООО "Аттик" (ИНН 5403126990), перечислить денежные средства со

специального счета компенсационного фонда возмещения вреда в размере 300 000 (Триста тысяч)
руб. заявителю - ООО "Аттик" (ИНН 5403126990) по реквизитам, указанным в Заявлении, после чего
внести соответствующие изменения в реестр членов саморегулируемой организации в части взносов
в компенсационный фонд заявителя.

По первому вопросу повестки дня голосовали:

         «ЗА» - 4 голоса,   «ПРОТИВ» - 0 голосов,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По первому вопросу повестки дня принято решение:
Удовлетворить заявление ООО "Аттик" (ИНН 5403126990), перечислить денежные средства со

специального счета компенсационного фонда возмещения вреда в размере 300 000 (Триста тысяч)
руб. заявителю - ООО "Аттик" (ИНН 5403126990) по реквизитам, указанным в Заявлении, после чего
внести соответствующие изменения в реестр членов саморегулируемой организации в части взносов
в компенсационный фонд заявителя.

Председатель Совета                                                                            А.В. Савельев

Секретарь                                                                                                                Т.А. Сальнаск